
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 

www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

 

 

Interní / Internal 

 
 

 

Pojistná smlouva č. 1690598312 

 
 

 
Generali Česká pojišťovna a. s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B1464, 

kterou zastupuje 

, upisovatel, útvaru korporátního a průmyslového pojištění 

, upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění (dále 

jen „pojišťovna“) 

 
 

a 

 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, Česká republika, 
IČO 260 93 545 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová 

značka B 1450, kterou zastupuje 

 

(dále jen „pojistník/pojištěný“) 

 
 

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti z provozu letiště 

(dále jen „pojistná smlouva“) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Makléřská doložka 

 
Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s. (korporátní a průmyslové pojištění/letecké pojištění), Na 
Pankráci 123/1720, 140 21 Praha 4, Česká republika 

Pojistník: Jihočeské letiště České Budějovice a.s., U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 
01 České Budějovice, Česká republika 

 
Pojistnou smlouvu vystavila 

http://www.generaliceska.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 

www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

 

 

Interní / Internal 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Pojištění sjednané dle tohoto oddílu smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 (dále jen „VPPMO-P“), smluvním ujednáním o 
pojištění odpovědnosti vlastníků a provozovatelů letišť ARIEL/Airport Owners and Operators 
Liability Insurance 48FLY00001 oddíly I., II. a III. (dále jen „ARIEL“) a doložkami platnými pro 
mezinárodní leteckou dopravu a přepravu označených podle názvosloví společnosti Lloyd´s nebo 
jejich ekvivalent: 

 

Název doložky / český překlad Dále též zkratka 

AVN38B „Nuclear Risk Exclusion Clause” 

Doložka pro vyloučení hluku, znečištění a dalších nebezpečí 
AVN38B 

AVN46B „Noise and Pollution and Other Perils Exclusion Clause” 

Doložka pro vyloučení hluku, znečištění a dalších nebezpečí 
AVN46B 

AVN48B „War, Hi-jacking and Other Perils Exclusion Clause” with all 
paragraphs except (b) deleted subject Extnded Coverage Endorsement 
(Liabilities) AVN52G 

Doložka pro vyloučení války, únosu a dalších nebezpečí – upravená 

 

 
AVN48B 

AVN72 “Contracts (Rights of Third Parties) Act 1999 Exclusion Clause” 

Doložka o výluce(práv třetích stran) zákona z roku 1999 
AVN72 

AVN111 “Sanction and Embargo Clause” 

Doložka o sankcích a embargu 
AVN111 

AVN2000A “Date Recognition Limited Coverage Clause” 

Doložka týkající se výluky identifikace dat 
AVN2000A 

AVN2002A “Date Recognition Exclusion Clause” 

Doložka o omezeném krytí rizika spojeného s rozeznáváním dat 
AVN2002A 

2488 AGM 00003 “Asbestos Exclusion Clause” 

Doložka o vyloučení rizik souvisejících s azbestem 
2488AGM00003 

AVS104B “General Policy Exclusions” 

Základní výlukové doložky pojistné smlouvy 
AVS 104B 

AVN14 “Limitation of Liability Clause” 

Doložka o omezení odpovědnosti 
AVN14 

AVN124 “Data Event Clause” 

Kybernetická rizika 
AVN124 

NMA 2970 TRIA not purchased Clause NMA 2970 

AVN52G – Extended coverage endorsement (aviation liabilities) sublimit 
150 000 000 Kč 
DOLOŽKA O ROZŠÍŘENÍ KRYTÍ (POJIŠTĚNÍ LETECKÝCH ŠKOD) sublimit 
150 000 000 Kč 

 
 

AVN52G 

AVN60A Personal Injury wxtension clause – sublimit 25 000 000 Kč 
AVNDA OLOŽKA O POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA OSOBNÍ 
ÚJMU - sublimit 25 000 000 Kč 

 
 

AVN 60A 

 
(dále souhrnně též „doložky“). 

1.2. Ujednává se, že v případě rozporu mezi základními pojistnými podmínkami VPPMO-P a ARIEL či 
doložkami - platí vždy nadřazené ujednání v ARIEL a v doložkách, které základní pojistné 
podmínky upravují, rozšiřují či omezují. Ujednání uvedené v této smlouvě je vždy nadřazeno 
VPPMO-P, ARIEL a doložkám. 

1.3. Pojistné podmínky VPPMO-P, smluvní ujednání ARIEL a doložky, jsou nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy. Pojistník tímto prohlašuje, že se s VPPMO-P, ARIEL a výše uvedenými 
doložkami seznámil a podpisem této pojistné smlouvy je přijímá. 

1.4. Smluvní ujednání ARIEL a doložky jsou uvedeny v originálním anglickém znění a nezávazném 
českém překladu. Anglické znění je nadřazené českému znění. 

1.5. Pojištěným a oprávněnou osobou se sjednává pojistník. 

http://www.generaliceska.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 

www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

 

 

Interní / Internal 

2. Pojištěný předmět činnosti 

2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti: 

a) s provozováním letiště České Budějovice v souladu s Rozhodnutím o provozování letiště, 
vydaném Úřadem pro civilní letectví (veřejného vnitrostátního letiště a neveřejného 
mezinárodního letiště) 

- hangárování letadel, údržba runwaye, kontrolní věž (AFIS), doplňování a skladování 
paliva, odbavení (zboží, nákladu, navedení letadla na stojánku, zašpalkování, přistavení 
schůdků, doplnění vody, odčerpání kalů, manipulace se zavazadly, drobné servisní 
opravy), bezpečnost provozu 

které pojištěný provádí a vykonává na základě zápisu v obchodním rejstříku či jiných oprávnění, a 
dále v souvislosti s činnostmi uvedenými dále v této smlouvě. 

 

2.2. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v souvislosti nebo v důsledku činnosti řízení a kontroly 
letového provozu. 

 
3. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí, limity a spoluúčasti 

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5 VPPMO-P na 
principu „loss occurence“. 

 
3.2. Pojištění odpovědnosti v rozsahu dle ujednání ARIEL/Airport Owners and Operators 

Liability Insurance 

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení v rozsahu dle ujednání ARIEL. 

 

3.2.1. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 
výrobek (product liability) dle AVN52G se ujednává ve výši 
sublimit plnění dle doložky AVN60A ve výši 

, sublimit plnění pro odpovědnost za 
č a dále se ujednává 

 

3.2.2. Ujednává se, že je pojištění rozšířeno o krytí povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé v souvislosti s užitím a provozem na ploše letiště 
vozidel, strojů a zařízení ve vlastnictví nebo držbě pojištěného, a to včetně vozidel, strojů a 
zařízení nabytých během pojistného období. Toto ustanovení se však nepoužije, pokud jde o 
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu způsobenou vozidlem, pro které je povinnost 
sjednat pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla v souvislosti s platnými právními 
předpisy. 

3.3. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí: 

Ujednává se, že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě a pojistných 
podmínkách a doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řídí, nevztahuje na škodu či újmu, 
jakékoliv nároky, náklady nebo výdaje, které byly způsobené nebo se zvětšily přímo nebo 
nepřímo přenosnou nemocí, obavou nebo ohrožením z přenosné nemoci, a to bez ohledu na to, 
že škoda či újma mohly vzniknout souběžně i z jiné příčiny. 

Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se může přenášet přímo nebo nepřímo z 
jednoho organismu na druhý prostřednictvím viru, bakterie či parazita nebo jiných organismů, ať 
už jsou považovány za živé či ne, přenosem (přímo nebo nepřímo) vzduchem, tělesnými 
tekutinami, přenosem z jakéhokoliv povrchu nebo předmětu, pevné látky, kapaliny nebo plynu 
nebo přenosem mezi organismy, a nemoc nebo iniciátor nemoci mohou poškodit nebo ohrozit 
lidské zdraví nebo negativně ovlivnit životní podmínky nebo mohou způsobit ztrátu hodnoty, 
snížení prodejnosti majetku nebo mohou znemožnit užívání majetku. 

 

4. Spoluúčast 

4.1. Pojištění v rozsahu dle bodu 3.2. této smlouvy se sjednává se spoluúčastí ve výši 
avšak pro škody způsobené na letadlech se spoluúčast sjednává ve výši . 

http://www.generaliceska.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 

www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

 

 

Interní / Internal 

5. Územní rozsah pojištění 

5.1. Pojištění v rozsahu dle smluvního ujednání ARIEL sekce 1 a sekce 2 se sjednává s územním 
rozsahem: letiště České Budějovice. 

5.2. Pojištění v rozsahu dle smluvního ujednání ARIEL sekce 3 se sjednává s územním rozsahem: 
Česká republika. 

 

6. Zvláštní ujednání 

6.1. Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
škodných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit 
pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí. 

7. Pojistná doba 

7.1. Pojištění se sjednává na jeden pojistný rok od 22.10.2021, 00:00h do 21.10.2022, 24:00h. 
 

8. Pojistné 

8.1. Celkové roční pojistné za sjednaná pojistná nebezpečí činí 450 000,-Kč. 

 
9. Splatnost pojistného 

9.1. Podkladem pro výpočet pojistného je výše limitu pojistného plnění a sjednaný rozsah pojistného 
krytí. 

9.2.  

 
 
 

9.2.1. Splátky pojistného: 

 
1. splátka ve výši 225 000,- Kč splatná k 22.10.2021, 
2. splátka ve výši 225 000,- Kč splatná k 22.4.2022. 

9.3. Dlužné pojistné je povinen pojistník hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

9.4. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním 
dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

9.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 
související se sjednaným pojištěním. 

 

10. Postup při vzniku škody 

10.1. Pojištěný je povinen oznámit každou škodu podle této smlouvy ihned, nejpozději však následující 
pracovní den poté, co se o škodě dozvěděl. Škoda se oznamuje písemně pojišťovně – 
prostřednictvím makléře - na formuláři „Oznámení letecké škody“, který je nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří její přílohu. Předběžný seznam dokladů potřebných k doložení letecké škody je 
uveden taktéž v příloze této pojistné smlouvy. 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Útvar likvidace – odbor TOP likvidace 
Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4 
Kontaktní údaje: fax: +420 224 551 031, email: registraceVR@generaliceska.cz 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 
11.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, 

adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném 
rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a 
zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. 

 
11.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 

odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

http://www.generaliceska.cz/
mailto:registraceVR@generaliceska.cz


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, 

www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

 

 

Interní / Internal 

11.3. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal 
příslušné pojistné podmínky a doložky dle rozsahu pojistné smlouvy. 

11.4. Tato pojistná smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje veškeré dřívější 
dohody, ujednání nebo sdělení. Žádný dodatek k této pojistné smlouvě nebude platný, pokud 
nebude vyhotoven písemně a podepsán smluvními stranami. 

11.5. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a dva 
pojišťovna a nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

11.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit 
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně 
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: 
v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství 
pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných 
částkách, o zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je 
stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách 
pojistného; o malusu/bonusu,). 

 

11.7. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce 
ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) 
uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
(vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník 
potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) 
v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

 
 

Přílohy: 
➢ VPPMO-P, 
➢ ARIEL - smluvní ujednání o pojištění odpovědnosti vlastníků a provozovatelů letišť; 
➢ Doložky dle bodu 1.1.; 
➢ Výpis z obchodního rejstříku pojistníka 
➢ Výpis ze živnostenského rejstříku pojistníka; 
➢ Dotazník, 
➢ Oznámení o škodě. 

 
 

V Praze, dne …………… V ………………………., dne …………………. 
za pojišťovnu za pojistníka 
Generali Česká pojišťovna a.s. Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

 
 
 
 
 
 

 
…………………………  …………………………. ………………………… 

    
upisovatel  upisovatel člen představenstva 

 

http://www.generaliceska.cz/

